

Alþingi
Erindi nr. P 127/1440
komudagur 22.3.2002

Austurlandi 17. mars 2002

Til: Alþingis
Varðar: Umsögn Fræðslunets Austurlands um þingskjal 843, 538 mál

Óskað er eftir umsögn Fræðslunets Austurlands um tillögu til þingsályktunar um stefnu í byggðamálum fyrir árin 2002-2005, sem lögð var fyrir 127. löggjararþing 2002-2003.

Umsögn Fræðslunets Austurlands nær til kafla II.1. Nýting sóknarfæra í atvinnulífi, II.2. Markvisst þróunarstarf í öllum landshlutum, II.11. Greiður aðgangur að fjarskipta- og upplýsingatækni, III. Tillögur um aðgerðir: 4. Efling opinberra verkefna og þjónustu á landsbyggðinni, 10. Fjarskiptamál í dreifbýli, 11. Jöfnun verðs á gagnaflutningi, 12. Efling náms með fjarskipta- og upplýsingatækni, 11. Verkefnið „rafrænt samfélag“ og 18. Efling símenntunarmiðstöðva á Ísafirði og Egilsstöðum.

Fræðslunet Austurlands fagnar þeirri meginstefnu sem birtist í tillögu til þingsályktunar um stefnu í byggðamálum 2002-2005, sem felst í að efla opinbera þjónustu og vísindastarfsemi á landsbyggðinni, aðgengi að menntun og greiða fjarskiptaþjónustu, samkvæmt ofangreindum köflum tillögunnar.

Talsvert öflugu fjarnám á háskólastigi og víðtæk endur- og símenntun hefur verið komið á fót víða um land á síðustu árum, ekki síst á Austurlandi m.a. með tilkomu Fræðslunets Austurlands. Um 130 – 150 manns stunduðu fjarnám á háskólastigi á Austurlandi á haustönn 2001 og 500 – 600 manns sóttu námskeið af margvíslegum toga á liðnu starfsári. Sex háskólastofnanir eru aðilar að Fræðsluneti Austurlands, auk framhaldsskóla á Austurlandi, fyrirtækja, stofnana og samtaka atvinnulífsins á Austurlandi. Starfssvæði Fræðslunets Austurlands er Austfirðingafjórðungur frá Hornafirðin norður á Bakkafjörð.

Austfirðingar tóku frumkvæði í að skrá safnkost nánast allra bókasafna á svæðinu í bókasafnskerfið Feng og eru þannig mjög vel í stakk búnir til að ganga inn í landsskráningu bókasafna í nýju skráningarkerfi.

Háskóli Íslands hefur nýverið opnað starfsstöð á Hornafirði í Nýheimum. Framhaldsskólar á Austurlandi leggja áherslu á menntun í upplýsingatækni.

Þannig hefur verið lagður grunnur að menntunar- og upplýsingasamfélagi á Austurlandi sem tillaga um stefnu í byggðamálum styður með öflugum hætti ef hún kemst til framkvæmda. En það er undirstrikað að frekari framþróun fjarnáms byggir á öflugu gagnaflutningsneti á hóflegu verði.

Varðandi tillögu III. 18. efling símenntunarmiðstöðva er ekki gerð tillaga um ákveðna fjarveitingu til þess verkefnis samkvæmt framangreindri tillögu.

Fræðslunet Austurlands leggur mikil áhersla á að Alþingi veiti við afgreiðslu tillögunnar fjármagni til þessara stöðva til að efla og festa í sessi þá starfsemi sem þar er þegar er vel komin á legg. Sérstaklega er bent á hið mikla fjarnám á háskólastigi á Austurlandi, að fjarveitingar fylgi þeirri gróskumiklu starfsemi sem eflir og styrkir atvinnulíf og byggð á svæðinu.

F.h. Fræðslunets Austurlands

Emil Björnsson framkvæmdastjóri